**fuit.**

**etiam**

**quod**

**postmodum**

**ex matrimonio**

**etiam**

# Decretalium Gregorii Lib. III.

1535

1536

Alii dicunt spuriis, ut nati ex adulterio, vel vulgo concepti, &c. de  
flaho vulgo, & ibi in nullo succedit, nec infelix possum a patre,  
in predicta Authen. licet pari, & s. q. dicit aliquis, nec ad  
venit de bonis paternis. Cade inceps. cap. Authen-ex complexa. Arg.  
contra s. de eo qui dix in maurimo cum habentem tollitur.

**C. I.** Primo

Opot comisso  
Secundo eius forma &  
limitatio: ibi Veras  
Abbas.

Idem Londonensis & Vigorien. epis.  
De causa ciuii inter laicos non co-  
gnoscat ecclesia: cognoscit tamen, an  
quis sit de legitimo matrimonio natus.

## C A P . VII.

**C. II.** Aufam, 3 quod inter R. &  
C. super eo, quod mater  
dicti R. dicitur non fuisse de le-  
gitimo matrimonio nata, ac  
tari dignocetur, vobis comili-  
mum terminandam. Veri quia  
litteris nostris inferi fecimus, si  
pefato R. possessionem om-  
nium, quorum possessor exti-  
tus, quando annus ius profici-  
seendi Hierosolymam iter ar-  
ripuit, ante principalis causa  
ingressum facerent restitu, si  
eadem possessione fuisset per  
violentia spoliatus: Nos atten-  
dentes, quod ad regem pertinet,  
non ad ecclesiam detali-  
bus possessionibus iudicare  
videamus iuri regis Anglorum  
detrahere, qui plenum iudicium  
de eis asserit pertinere. Frater-  
nitati vestra mandamus, que-  
nam ipius R. non  
fuisse nata de legitimo  
matrimonio, vt s. co-  
cens & s. ne possi-  
mus. R. eius filius de-  
bet succedere Radulpho  
fratri eiusdem F. sed  
ipse F. Vide ite F. si  
spoliatus ab F. au-  
toculo suo imperavit  
terras sup relictiones  
sua ad illos epos. Londonensis & Exo-  
niensis, ibi has formae, vt  
ante ingressum principalis causa debet cognoscere sup eo, q. ma-  
ter ipius R. dicebat de non legitimo matrimonio nata, ita tamen  
vt ante principalis causa ingressum, debet ei refutare heredem  
tem aut si fuisse ex turbarum & mox fuit, qd Papa iudicauit pos-  
seforum committit illis, reuocauit iudicium illud de reflectione,  
quod permett ad reges, mandat, & peccant in ipsa questione natu-  
ratis ipius Agathae, qd pater in littera: poferet vero qd isti epi-  
forficiant non peccabat, ita imperavit eam causam consti epis  
Exonensis, Vigorien. & eidem London. & quia F. habebat epis  
London, ius pectum, fecit illum remun. & loco illius substi-  
tui abbas Herfordensis, vt s. offi. dele, cauam que & s. eo. cau-  
fam & sic habet eam totam continentiam illarum decretrum, & hac  
decretrum debet pederire in illo anno alii. Ber. Noz, qd iurisdi-  
cionalis temporalis non pertinet ad Papam. Ita Papa non intendit iuri  
alium detrahere. Ita de flatu aliquis querit post eius deceatum.  
Glo. s. pro iurisdictione quod si distinxisse alle. 7. iuris. in contrarium  
alle. 4. & penit. oti. Aliig. O. contrarium Alia. & Tunc, quam approbat.  
b. 4. Ad regem. Et sic patet, qd iurisdictionis ipsialis & temporalis diffi-  
cta est & dimissa de confite. 3. celebratur in fin. & in Authen. de  
fidi. infra circa princeps. vnde collaudata & sic Papa non in Authen. de  
marci. & tunc dicitur. qd iurisdictionis arg. 3. collaudata & 3. q. reguli & 8. diff. que  
iure. & 3. q. 4. inter haec in fl. & 3. q. 4. qualiter. arg. qd Papa intro-  
misit se de hereditate arg. 5. col. c. 1. & 2. q. 3. prefensi in fi. 15.  
q. 6. alius. & 2. q. 4. Joquif. Hinc dixit qd Imperator a folo Deo ha-  
bet potestatem in reipublicis. Papa vero in spiritualibus, & sic dimis-  
sa est iurisdictione pri. fuit Imperator qd coronar recipere a Papa,  
& gladii ab aliari. 2. diff. legimus qd annis fuit imperator Apollonius  
laicus sed Alia. & tunc dicitur qd Imperator licet peregrinatio a solo Deo

dicat, peregrine executione gladij temporalis recipit ad ecclesias. Se-  
clex enim est vni corpus ergo vni filii caput debet habere, ita  
De' vtrum gladius vltore est de iudicio mulieris sed qd de di-  
cto Moyle's vtrumque gladii habuit, cuius successor est Papa.  
Pterea Papa ipum confirmat, & coferat, & coronat, & cum ego  
s. 3. de venerabilis.

¶ Idem episcopo & archidiacono  
Vincencino.

Si mulier per iudicium ecclesie se-  
parata a primo, invenire illo contraria  
cum secundo, legitima erit proles, qua  
ex illo secessit.

## C A P . VIII.

**P.** Erlatum test ad audiendum  
nostram, quod cum H. ad  
partes Constantiopolitanae, tra-  
nsiit, & ibi moram per decen-  
num & plaus faciens, ad I.  
vxorem suam non rediens, t.  
ipso apud bona memoria Vin-  
centium episcopum, aduersus  
eum querelam depositum: & quod  
cum non possit diutius expe-  
ctare, nihilominus allegavit.  
episcopus vero sicut vir prouti-  
dus & discretus, parentibus  
viri mandauit, vi pro eo mitte-  
rent, & ipsum ad propria reu-  
tarent: cumque claps longi  
temporis spacio "vir non re-  
mearet ad propria, episcopus  
in conspectu ecclesie auditus in  
tributis mulieris, inter eos fen-  
tentia diuotum promulgauit,  
& mulieri, vt alium ducere, fa-  
cilitatem induxit. Ideo  
mandamus, quatenus si con-  
tent, quod episcopus inter eos  
sententia diuotiori tulerit, filios  
quos suffitut de alio, ad cuius  
copulam auctoritate praediti  
episcopi migravit, legitimos in  
dicatis, hoc eas occasione ab  
hereditate non patientes excludi.

**C A P . IX.** Quidam H. nomine habens vxorem, ad partes Cor. flan-  
tinopolitanas se tractulit: vbi p. decem annos & amplius menses  
factis ad uxorem suam non reddit: vnde p. ita coram duocelano  
epo, aduersus eum querelam depositum: qd ipsam veteris expe-  
ctare nollebat, ep. mandauit parentibus, vt ipsam ad proprio reu-  
tarent, cum ergo diutius expectatus fuisset, nec reddit: ipsa ancilis  
rationibus mulieris inter eos sententia diuotiori punivit, & de-  
dit mulier licentiam p. hendi cum alio: & se auctoritate ecclesie  
p. hendi cum alio, qd quo filios suoperit: Contra filios illos obicebat,  
qd p. erant legimi, & id ab hereditate parentum repelluntur. Co-  
nclusus p. respondebat, & mandauit quidam, quatenus si con-  
fitebitur qd epo inter eos sententiam diuotiori rulente, quatenus quos de alio  
ad eum copulam auctoritate ecclesie trahunt, iustit. legimus in-  
dicant, & haec occasione non patiens eos ab hereditate repelli.  
Noz, qd filii nati de matrimonio auctoritate ecclesie p. de-  
cim. tunc fuit habendi, licet matrimonium non fuerit legitimum.  
f. 7. qd filii nati de matrimonio auctoritate ecclesie p. de-  
cim. mulieris: vt sit flet impedita: & sic absenta fuit malitia: p. qd  
non obicit, sed concordat. s. vi. lte no. concilia, quoniam. s. finitiae  
& s. de sponsalibus de illis, secundum Holsten. Ioannes Andre-  
g. Parentibus. & amicis similiter mittere debuit. s. i. q. cau. ma-  
rio. in integr. refut. Lengo. & editum publice, pponi debet. s. de dolo  
& consumma. cauam que. & c. vlti. sed in hoc casu non est taliter  
procedendum, nisi qd per contumaciam aduentur. s. vi. lte non  
concessata, quoniam. s. porro. & sequenti. vernar.